[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят шестое  заседание  шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  23  марта    2022 года  №  550
пгт. Пионерский
О внесении изменений   в Положение об администрации Ирбитского муниципального образования
С целью приведения Положения  об администрации Ирбитского муниципального образования в соответствии с изменениями, внесенными в Устав Ирбитского муниципального образования 26.02.2020 г., 25.11.2020 г.,  27.09.2021 г., 24.02.2022 г.   и     руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в   Положение об администрации Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 321, с изменениями от 25.10.2017 г. №28, от 29.08.2018 г. № 161, от 28.11.2018 г. № 190, от 27.11.2019 г, № 298, от 29.01.2020 г. № 339   следующие изменения:
1)  подпункт 7 пункта 2 статьи 3 признать утратившим силу;
2) подпункт 8.1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«8.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

3) подпункт 10 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«10) осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования;»;

4) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального образования, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности);»;

5) подпункт 22.1  пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«22.1) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

6) в подпункте 25 пункта 2 статьи 3 слова «, проведение открытого  аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

7) подпункт 29 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«29) согласование переустройства и перепланировки помещений  в многоквартирном доме;»;
8) подпункт 47 пункта 2 статьи 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- организация  и проведение  в муниципальном образовании информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

-  обеспечение  выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;»;

9) подпункт 64 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«64) осуществление  муниципального контроля  в области охраны и  использования   особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
10) пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктами 65.1, 65.2 следующего содержания:

«65.1)   принятие   решений  о  создании,  об  упразднении  лесничеств,  создаваемых  в  их составе участковых лесничеств, расположенных на землях  населенных  пунктов  муниципального образования,  установлении и   изменении  их  границ,  а  также  осуществление  разработки и утверждения  лесохозяйственных   регламентов   лесничеств,   расположенных  на  землях  населенных пунктов;

 65.2)  осуществление  мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,  расположенных  на  землях  населенных  пунктов муниципального образования;»;

11)    пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 69.1 следующего содержания:
«69.1) принятие  решений  и  проведение  на  территории  муниципального образования   мероприятий  по  выявлению  правообладателей  ранее  учтенных  объектов  недвижимости, направление сведений о правообладателях  данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр  недвижимости;»;

12) пункт 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5. Администрация муниципального образования  является органом, уполномоченным  на осуществление муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

К полномочиям  администрации муниципального образования по осуществлению муниципального  контроля относится:

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования;

3) иные полномочия в соответствии  с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  другими федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
           _______________ А.В. Никифоров
PAGE
3